19.10.2016г. № 645
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИСКИЙ РАЙОН

НОВОИГИРМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НОВОИГИРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2014-2018 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТ 19.03.2014 ГОДА №  88.
                          В соответствии с  пунктом 5 части 1  статьи 4 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности  в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», Постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 12 сентября 2013 г.  № 222 «Об утверждения Положения о порядке разработке, формировании и реализации муниципальных программ Муниципального Образования «Новоигирминское городское поселение», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения,

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного

хозяйства Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 19 марта 2014 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы»:
1.1. Добавить к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства

Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы» Приложение № 3 с новыми мероприятиями с 2016 по 2018 годы (Приложение  к настоящему постановлению).
1.2. Внести следующие изменения в «Ресурсное обеспечение программы»

Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы»:

Общий объем финансирования составляет:

46 141,905 тыс. руб., в том числе:

2014 год-  2 172,100 тыс. рублей;

2015 год-  2 433,907 тыс. рублей;

2016 год-  6 267,233 тыс. рублей;

2017 год-  31 954,905 тыс. рублей;

2018 год-  3 313,760 тыс. рублей.

    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».

    3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

    4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения
Н.И. Сотников

Приложение к постановлению

Администрации Новоигирминского

 городского поселения

от 19.10.2016г. № 645
План  мероприятий по программе Развитие дорожного хозяйства Новоигирминского муниципального образования
на 2014-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2016 г.

рублей
	2017 г.

рублей
	2018 г.

рублей
	Итого по годам

 рублей

	Техническая инвентаризация, изготовление технической документации  и технический план сооружения автомобильных дорог в количестве 56,43 км.
	298139

	1.
	Ул. Пионерская, ул. Партизанская. ул. Гагарина- 6250 пог. метров асфальта.
	98139

	98139

	2.
	Ул. Волгоградская, переулок Речной,  ул. С. Бархатова, ул. Кильдерова, - 5000 пог. метров асфальта и переулок Речной, ул. Пионерская, ул. Партизанская, ул. Гагарина- 1250 пог. метров- грунтовка.

	100000

	100000

	3.
	Мкр. Химки, Восточная магистраль- 5400 пог. метров асфальта.

	100000
	100000

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в количестве 24,66 км
	39877053,88

	1.
	Проезд Центральный от Церкви д. № 39 - мкр. Химки коттедж № 5 - ул. Гагарина до маг. Эдельвейс- 3153 м2 асфальт, 34,1 м2 ямочный.
	3000000

	3000000

	2.
	Ул. С. Бархатова от перекрестка – маг. Бирюса – до ул. Транспортная – 2730 м2 асфальта, 9,49 м2 ямочный.
	2551000

	2551000

	Ул. Гагарина от АЗС – кафе 0,5 – ул. Гагарина до  д. № 7

	4000000

	4000000

	3.
	Переулок Иркутский от ПЧ 126-ул. Гагарина – до перекрестка ул. С. Бархатова – 2878 м2 асфальта; 2,2 м2 ямочный.

	2703826

	2703826

	4.
	Ул. Гагарина от моста- Вокзал-1 квартал- ул. Кильдерова до маг. Светлана- 15247,6 м2 асфальта.

	14338090

	14338090

	5.
	Ул. Волгоградская от дома № 62 – перекресток с ул. Партизанская- переулок Речной до дома № 32 – 9544,4 м2 асфальта.

	8958084

	 8958084

	6.
	График   возврата  бюджетного , а также платы за пользование бюджетным кредитом
	618094,70
	1854904,59
	1853054,59
	4326053,88

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с расширением и устройством парковочных мест.
	1360706

	1.
	Мкр. Химки дом № 23 подъезд № 6 – 83 м2, мкр. Химки между домами № 16, № 17 – 56 м2

	129965
	129965

	2.
	Мкр. Химки между до № 13 первый подъезд и зданием Сбербанка России – 476 и2.

	445060
	445060

	3.
	I квартал дом № 3 – 229,2 м2;  дом № 4 – 229,2 м2; дом № 5 – 191,4 м2; дом № 6 – 190,5 м2

	785681
	785681

	ИТОГО:
	6267233,70
	31954904,59
	3313760,59
	41535898,88

	Областной бюджет субсидии8845

	28500000

	28500000

	Областной бюджет кредит
	5551000

	5551000

	Местный бюджет
	98139
	100000
	1460706
	1658845

	Местный бюджет софинансирование

	1500000

	1500000

	Местный бюджет за кредит
	618094,70
	1854904,59
	1853054,59
	4326053,88